
SC Oberstdorf BSV

Deutsche Meisterschaft 2021 / 2020
Oberstdorf, Audiarena HS137

Donnerstag: 22.10.2020

Herren 

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfleiter: Uwe Mühln A: Larissa Hamscher (SBW)

Trainer: Stefan Horngacher B: Peter Weise (SBW)
TD-National: Jonas Würth C: Peter Knoll (TSV)

D: Dirk Becker (WSV)

E: Sven Kühn (BSV)

SCHANZENDATEN WETTER: bewölkt
Hill Size: 137 m (95% - 130,0 m ) Lufttemperatur: 8°C
K-Point: 120 m Luftfeuchtigkeit: 85%

Meter Wert: 1,8 Pkt / m Windgeschwindigkeit: 1 m/s
Gate Faktor: 7,56 Beginn Training: 8:30 Uhr Probe: 9:00 Uhr Ende: 10:35

Wind Faktor  Head: 10,80 / Tail 13,07

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

Junioren, 120.0 m Schanze

1 15 HAAS Claudio 01 92.2 127.0 72.6 17.5 17.5 17.5 17.0 17.5 52.5 -0.47 6.1 20 -15.1 116.1 229.3

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 91.6 130.5 78.9 17.5 17.5 18.5 17.0 18.5 53.5 0.38 -4.1 20 -15.1 113.2
2 9 FUCHS Eric 01 92.4 124.0 67.2 17.5 17.0 17.0 17.0 17.5 51.5 0.23 -2.5 23 -26.5 89.7 186.4

SC Oberstdorf / SIO BSV 92.8 128.0 74.4 17.0 17.0 17.5 17.5 17.5 52.0 0.30 -3.2 23 -26.5 96.7
3 13 MODRICKER Quirin 01 92.0 118.5 57.3 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 -0.35 4.6 20 -15.1 97.3 183.6

SC Hinterzarten / SKIF SBW 91.6 115.0 51.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 -0.07 0.9 20 -15.1 86.3
4 11 GEYER Luca 02 93.1 123.5 66.3 16.5 17.0 17.0 16.5 17.0 50.5 0.06 -0.6 23 -26.5 89.7 176.4

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 93.3 121.5 62.7 16.5 17.0 17.0 16.5 17.0 50.5 23 -26.5 86.7
5 8 SPIEWOK Simon 02 92.8 119.5 59.1 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 -0.12 1.6 23 -26.5 84.7 165.9

TUS Neuenrade / SIWI WSV 92.7 121.5 62.7 16.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.0 0.46 -5.0 23 -26.5 81.2
6 14 BRAUN Finn 02 92.1 113.0 47.4 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.26 3.4 20 -15.1 85.2 165.4

SV Baiersbronn / SKIF SBW 91.9 113.5 48.3 17.5 16.5 16.5 16.5 17.0 50.0 0.28 -3.0 20 -15.1 80.2

7 7 HOYER Eric 02 93.3 116.0 52.8 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 -0.51 6.7 23 -26.5 84.0 158.4
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 93.0 116.5 53.7 17.0 17.0 16.5 16.5 16.5 50.0 0.26 -2.8 23 -26.5 74.4

8 1 KÖNIG Tobias 01 93.3 110.0 42.0 16.5 16.0 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.06 0.8 23 -26.5 65.8 139.3
SC Oberstdorf / SIO BSV 93.4 115.0 51.0 16.0 16.0 16.5 17.0 17.0 49.5 0.05 -0.5 23 -26.5 73.5

9 10 GRUNDMANN Justus 03 92.7 107.5 37.5 16.5 16.0 16.0 16.5 16.0 48.5 0.08 -0.9 23 -26.5 58.6 128.9
SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV 92.7 113.5 48.3 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 0.09 -1.0 23 -26.5 70.3

10 2 FRICKE Leif 02 93.4 100.5 24.9 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 -0.16 2.1 23 -26.5 48.0 96.0

SG Nickelhütte Aue SVSAC 93.4 101.5 26.7 15.5 15.5 15.0 15.5 15.5 46.5 -0.10 1.3 23 -26.5 48.0
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

Herren, 120.0 m Schanze

1 30 EISENBICHLER Markus 91 91.4 140.5 96.9 17.0 17.5 18.5 17.5 17.5 52.5 -0.34 4.4 16 153.8 300.2
TSV Siegsdorf / BPOL BSV 91.2 139.0 94.2 16.5 16.5 18.0 17.0 16.5 50.0 -0.17 2.2 16 146.4

2 23 HAMANN Martin 97 92.4 135.5 87.9 17.5 18.0 18.0 18.5 18.5 54.5 -0.90 11.8 18 -7.6 146.6 282.4

SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC 91.3 129.5 77.1 17.0 18.0 18.0 18.5 18.0 54.0 -0.36 4.7 16 135.8
3 33 GEIGER Karl 93 91.7 130.5 78.9 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.39 5.1 16 137.5 274.7

SC Oberstdorf / ZST BSV 91.5 131.0 79.8 17.5 17.5 18.0 18.0 18.5 53.5 -0.30 3.9 16 137.2
4 31 PASCHKE Pius 90 91.1 129.5 77.1 16.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.31 4.1 16 134.7 267.5

WSV Kiefersfelden / LpB BSV 91.0 128.5 75.3 17.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 -0.27 3.5 16 132.8
5 25 FREUND Severin 88 92.2 129.0 76.2 17.0 17.0 18.0 17.0 18.0 52.0 -0.44 5.8 18 -7.6 126.4 252.0

WSV DJK Rastbüchl / ZST BSV 91.2 124.5 68.1 17.0 17.0 18.0 17.0 17.5 51.5 -0.46 6.0 16 125.6
6 28 BAER Moritz 97 92.0 129.5 77.1 17.0 18.0 18.0 18.0 18.5 54.0 -0.47 6.1 18 -7.6 129.6 250.7

SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV 91.2 124.0 67.2 17.0 18.0 18.0 17.5 17.5 53.0 -0.07 0.9 16 121.1
7 29 FREITAG Richard 91 91.3 125.0 69.0 17.0 17.0 17.5 18.0 17.5 52.0 -0.33 4.3 18 -7.6 117.7 241.8

SG Nickelhütte Aue / BwFb SVSAC 90.9 125.5 69.9 17.5 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 -0.13 1.7 16 124.1

8 32 SCHMID Constantin 99 92.0 118.5 57.3 16.5 17.5 17.0 17.5 16.5 51.0 -0.31 4.1 16 112.4 237.0
WSV Oberaudorf / CJD BSV 91.9 124.5 68.1 17.0 17.5 18.0 18.0 17.5 53.0 -0.27 3.5 16 124.6

9 22 RAIMUND Philipp 00 92.6 126.0 70.8 17.5 17.5 17.0 17.0 17.0 51.5 -0.97 12.7 20 -15.1 119.9 236.5
SC Oberstdorf / BwS BSV 91.5 126.0 70.8 17.0 16.5 17.5 17.0 17.0 51.0 -0.18 2.4 18 -7.6 116.6

10 18 HOFFMANN Felix 97 92.6 124.5 68.1 16.5 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 -0.34 4.4 20 -15.1 108.9 231.2
SWV Goldlauter / BPOL TSV 91.5 131.0 79.8 17.0 17.5 17.5 17.5 17.5 52.5 0.22 -2.4 18 -7.6 122.3

11 26 SIEGEL David 96 92.1 131.0 79.8 17.0 17.5 18.0 17.5 18.0 53.0 -0.21 2.7 18 -7.6 127.9 230.8

SV Baiersbronn / BPOL SBW 91.1 113.5 48.3 16.5 16.5 17.0 17.0 17.0 50.5 -0.31 4.1 16 102.9
12 24 WELLINGER Andreas 95 92.6 123.5 66.3 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.54 7.1 18 -7.6 119.3 228.8

SC Ruhpolding / ZST BSV 91.5 116.0 52.8 17.0 16.5 17.5 18.0 17.0 51.5 -0.40 5.2 16 109.5
13 20 MÄRKL Kilian 00 92.9 121.0 61.8 16.0 16.0 16.5 16.5 17.0 49.0 -0.79 10.3 20 -15.1 106.0 223.9

SC Partenkirchen / LpB BSV 91.7 131.0 79.8 16.5 15.5 17.5 17.0 17.0 50.5 0.44 -4.8 18 -7.6 117.9
14 27 ROTH Luca 00 92.1 123.5 66.3 17.5 18.0 18.0 17.5 17.5 53.0 -0.34 4.4 18 -7.6 116.1 222.3

SV Meßstetten / BPOL SBW 91.3 116.0 52.8 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 -0.18 2.4 16 106.2
15 17 FUCHS Tim 97 92.5 123.5 66.3 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 -0.49 6.4 20 -15.1 106.1 216.7

SC Degenfeld / ZST SBW 92.2 129.0 76.2 17.5 17.5 18.0 17.0 17.5 52.5 0.28 -3.0 20 -15.1 110.6
16 6 LISSO Justin 99 93.6 131.5 80.7 16.0 17.0 18.0 16.5 17.0 50.5 -0.07 0.9 23 -26.5 105.6 214.0

WSV Schmiedefeld / ThLP TSV 93.6 135.0 87.0 16.0 16.5 17.5 16.0 17.0 49.5 0.15 -1.6 23 -26.5 108.4

17 21 SELL Adrian 98 92.9 114.0 49.2 17.5 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 -0.81 10.6 20 -15.1 95.2 195.8
SV Meßstetten / ZST SBW 91.9 119.0 58.2 17.5 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 0.09 -1.0 18 -7.6 100.6

18 3 KRAUS Marinus 91 93.5 121.0 61.8 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 -0.24 3.1 23 -26.5 89.4 191.3
WSV Oberaudorf / BPOL BSV 93.4 127.5 73.5 16.5 17.0 17.5 17.0 17.5 51.5 -0.26 3.4 23 -26.5 101.9

19 5 ROMBACH Sebastian 96 93.1 126.0 70.8 17.5 17.5 18.0 17.5 17.5 52.5 -0.01 0.1 23 -26.5 96.9 188.8
SC Hinterzarten SBW 92.7 124.0 67.2 17.0 16.5 17.0 17.5 16.5 50.5 -0.05 0.7 23 -26.5 91.9

20 19 WINTER Paul 97 92.1 115.0 51.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.62 8.1 20 -15.1 93.5 187.2

SC Willingen HSV 91.0 117.0 54.6 17.0 16.5 17.0 17.0 16.5 50.5 0.35 -3.8 18 -7.6 93.7
21 16 NIETZEL Justin 97 92.3 111.5 44.7 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.47 6.1 20 -15.1 85.2 167.9

SC Steinbach- Hallenberg TSV 91.7 116.0 52.8 16.5 17.0 16.5 16.0 17.0 50.0 0.46 -5.0 20 -15.1 82.7
22 12 WEIGEL Lennart 00 93.3 108.5 39.3 16.5 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 -0.15 2.0 23 -26.5 63.8 140.3

SK Meinerzhagen / SIWI WSV 93.2 115.0 51.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.5 50.0 -0.15 2.0 23 -26.5 76.5
23 4 WEIGEL Cedrik 98 92.4 110.0 42.0 16.5 17.0 16.0 17.0 16.0 49.5 0.01 -0.1 23 -26.5 64.9 127.3

SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC 92.6 107.0 36.6 17.5 16.0 16.0 16.5 16.5 49.0 -0.25 3.3 23 -26.5 62.4

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 33

In der Wertung: 33

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 100.5 121.5 140.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 91.1 92.5 93.6

  Wind [m/s]: -0.97 -0.34 0.23
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  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 101.5 122.0 139.0

  Geschwindigkeit [km/h]: 90.9 92.0 93.6
  Wind [m/s]: -0.46 -0.01 0.46
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SC Oberstdorf BSV

Deutsche Meisterschaft 2021 / 2020
Oberstdorf, Audiarena HS137

Donnerstag: 22.10.2020

Herren 

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfleiter: Uwe Mühln A: Larissa Hamscher (SBW)

Trainer: Stefan Horngacher B: Peter Weise (SBW)
TD-National: Jonas Würth C: Peter Knoll (TSV)

D: Dirk Becker (WSV)

E: Sven Kühn (BSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 137 m (95% - 130,0 m ) Lufttemperatur: 8°C
K-Point: 120 m Luftfeuchtigkeit: 85%

Meter Wert: 1,8 Pkt / m Windgeschwindigkeit: 1 m/s
Gate Faktor: 7,56 Beginn Training: 8:30 Uhr Probe: 9:00 Uhr

Wind Faktor  Head: 10,80 / Tail 13,07

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

1 30 EISENBICHLER Markus 91 91.4 140.5 96.9 17.0 17.5 18.5 17.5 17.5 52.5 -0.34 4.4 16 153.8

TSV Siegsdorf / BPOL BSV
2 23 HAMANN Martin 97 92.4 135.5 87.9 17.5 18.0 18.0 18.5 18.5 54.5 -0.90 11.8 18 -7.6 146.6

SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC

3 33 GEIGER Karl 93 91.7 130.5 78.9 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.39 5.1 16 137.5
SC Oberstdorf / ZST BSV

4 31 PASCHKE Pius 90 91.1 129.5 77.1 16.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.31 4.1 16 134.7
WSV Kiefersfelden / LpB BSV

5 28 BAER Moritz 97 92.0 129.5 77.1 17.0 18.0 18.0 18.0 18.5 54.0 -0.47 6.1 18 -7.6 129.6
SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV

6 26 SIEGEL David 96 92.1 131.0 79.8 17.0 17.5 18.0 17.5 18.0 53.0 -0.21 2.7 18 -7.6 127.9
SV Baiersbronn / BPOL SBW

7 25 FREUND Severin 88 92.2 129.0 76.2 17.0 17.0 18.0 17.0 18.0 52.0 -0.44 5.8 18 -7.6 126.4
WSV DJK Rastbüchl / ZST BSV

8 22 RAIMUND Philipp 00 92.6 126.0 70.8 17.5 17.5 17.0 17.0 17.0 51.5 -0.97 12.7 20 -15.1 119.9

SC Oberstdorf / BwS BSV
9 24 WELLINGER Andreas 95 92.6 123.5 66.3 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 -0.54 7.1 18 -7.6 119.3

SC Ruhpolding / ZST BSV
10 29 FREITAG Richard 91 91.3 125.0 69.0 17.0 17.0 17.5 18.0 17.5 52.0 -0.33 4.3 18 -7.6 117.7

SG Nickelhütte Aue / BwFb SVSAC
11 15 HAAS Claudio 01 92.2 127.0 72.6 17.5 17.5 17.5 17.0 17.5 52.5 -0.47 6.1 20 -15.1 116.1

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW

11 27 ROTH Luca 00 92.1 123.5 66.3 17.5 18.0 18.0 17.5 17.5 53.0 -0.34 4.4 18 -7.6 116.1
SV Meßstetten / BPOL SBW

13 32 SCHMID Constantin 99 92.0 118.5 57.3 16.5 17.5 17.0 17.5 16.5 51.0 -0.31 4.1 16 112.4
WSV Oberaudorf / CJD BSV
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N.

14 18 HOFFMANN Felix 97 92.6 124.5 68.1 16.5 17.5 17.0 17.0 17.5 51.5 -0.34 4.4 20 -15.1 108.9
SWV Goldlauter / BPOL TSV

15 17 FUCHS Tim 97 92.5 123.5 66.3 16.0 16.0 16.5 16.0 16.5 48.5 -0.49 6.4 20 -15.1 106.1

SC Degenfeld / ZST SBW
16 20 MÄRKL Kilian 00 92.9 121.0 61.8 16.0 16.0 16.5 16.5 17.0 49.0 -0.79 10.3 20 -15.1 106.0

SC Partenkirchen / LpB BSV

17 6 LISSO Justin 99 93.6 131.5 80.7 16.0 17.0 18.0 16.5 17.0 50.5 -0.07 0.9 23 -26.5 105.6
WSV Schmiedefeld / ThLP TSV

18 13 MODRICKER Quirin 01 92.0 118.5 57.3 17.0 16.5 17.0 16.5 17.0 50.5 -0.35 4.6 20 -15.1 97.3
SC Hinterzarten / SKIF SBW

19 5 ROMBACH Sebastian 96 93.1 126.0 70.8 17.5 17.5 18.0 17.5 17.5 52.5 -0.01 0.1 23 -26.5 96.9
SC Hinterzarten SBW

20 21 SELL Adrian 98 92.9 114.0 49.2 17.5 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 -0.81 10.6 20 -15.1 95.2
SV Meßstetten / ZST SBW

21 19 WINTER Paul 97 92.1 115.0 51.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.62 8.1 20 -15.1 93.5
SC Willingen HSV

22 9 FUCHS Eric 01 92.4 124.0 67.2 17.5 17.0 17.0 17.0 17.5 51.5 0.23 -2.5 23 -26.5 89.7

SC Oberstdorf / SIO BSV
22 11 GEYER Luca 02 93.1 123.5 66.3 16.5 17.0 17.0 16.5 17.0 50.5 0.06 -0.6 23 -26.5 89.7

WSV 08 Lauscha / SGO TSV
24 3 KRAUS Marinus 91 93.5 121.0 61.8 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 -0.24 3.1 23 -26.5 89.4

WSV Oberaudorf / BPOL BSV
25 14 BRAUN Finn 02 92.1 113.0 47.4 16.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.26 3.4 20 -15.1 85.2

SV Baiersbronn / SKIF SBW

25 16 NIETZEL Justin 97 92.3 111.5 44.7 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 -0.47 6.1 20 -15.1 85.2
SC Steinbach- Hallenberg TSV

27 8 SPIEWOK Simon 02 92.8 119.5 59.1 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 -0.12 1.6 23 -26.5 84.7
TUS Neuenrade / SIWI WSV

28 7 HOYER Eric 02 93.3 116.0 52.8 17.0 17.5 17.0 17.0 16.5 51.0 -0.51 6.7 23 -26.5 84.0
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC

29 1 KÖNIG Tobias 01 93.3 110.0 42.0 16.5 16.0 16.5 17.0 16.5 49.5 -0.06 0.8 23 -26.5 65.8
SC Oberstdorf / SIO BSV

30 4 WEIGEL Cedrik 98 92.4 110.0 42.0 16.5 17.0 16.0 17.0 16.0 49.5 0.01 -0.1 23 -26.5 64.9
SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC

31 12 WEIGEL Lennart 00 93.3 108.5 39.3 16.5 16.5 16.0 16.5 16.0 49.0 -0.15 2.0 23 -26.5 63.8

SK Meinerzhagen / SIWI WSV
32 10 GRUNDMANN Justus 03 92.7 107.5 37.5 16.5 16.0 16.0 16.5 16.0 48.5 0.08 -0.9 23 -26.5 58.6

SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV
33 2 FRICKE Leif 02 93.4 100.5 24.9 16.0 16.0 15.5 16.0 15.5 47.5 -0.16 2.1 23 -26.5 48.0

SG Nickelhütte Aue SVSAC

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 33
In der Wertung: 33

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 100.5 121.5 140.5

  Geschwindigkeit [km/h]: 91.1 92.5 93.6
  Wind [m/s]: -0.97 -0.34 0.23

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]:

  Geschwindigkeit [km/h]:
  Wind [m/s]:
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SC Oberstdorf BSV

Deutsche Meisterschaft 2021 / 2020
Oberstdorf, Audiarena HS137

Donnerstag: 22.10.2020

Herren 

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E
T R A I N I N G S S P R I N G E N

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfleiter: Uwe Mühln A: Larissa Hamscher (SBW)

Trainer: Stefan Horngacher B: Peter Weise (SBW)
TD-National: Jonas Würth C: Peter Knoll (TSV)

D: Dirk Becker (WSV)

E: Sven Kühn (BSV)

SCHANZENDATEN WETTER: bewölkt
Hill Size: 137 m (95% - 130,0 m ) Lufttemperatur: 8°C
K-Point: 120 m Luftfeuchtigkeit: 85%

Meter Wert: 1,8 Pkt / m Windgeschwindigkeit: 1 m/s
Gate Faktor: 7,56 Beginn Training: 8:30 Uhr Probe: 9:00 Uhr Ende: 10:35

Wind Faktor  Head: 10,80 / Tail 13,07

  1. Durchgang    2. Durchgang    3. Durchgang  

StNr Name Jg Vbd Verein km/h Weite km/h Weite km/h Weite

1 KÖNIG Tobias 01 BSV SC Oberstdorf / SIO   93.2 107.5   
2 FRICKE Leif 02 SVSAC SG Nickelhütte Aue 93.8 101.5 94.2 103.0   
3 KRAUS Marinus 91 BSV WSV Oberaudorf / BPOL   94.0 125.5   
4 WEIGEL Cedrik 98 SVSAC SG Nickelhütte Aue / BPOL   93.5 106.5   
5 ROMBACH Sebastian 96 SBW SC Hinterzarten   93.7 105.5   
6 LISSO Justin 99 TSV WSV Schmiedefeld / ThLP   94.4 126.5   
7 HOYER Eric 02 SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 91.7 107.5 93.5 106.5   
8 SPIEWOK Simon 02 WSV TUS Neuenrade / SIWI   93.4 110.5   
9 FUCHS Eric 01 BSV SC Oberstdorf / SIO   93.4 117.5   

10 GRUNDMANN Justus 03 TSV SC Steinbach- Hallenberg / SGO 92.0 110.0 93.5 114.5   
11 GEYER Luca 02 TSV WSV 08 Lauscha / SGO 91.8 109.0 93.6 110.5   
12 WEIGEL Lennart 00 WSV SK Meinerzhagen / SIWI   94.2 113.5   
13 MODRICKER Quirin 01 SBW SC Hinterzarten / SKIF 92.2 121.0 93.4 136.5   
14 BRAUN Finn 02 SBW SV Baiersbronn / SKIF   93.6 126.5   
15 HAAS Claudio 01 SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF   93.5 141.0   
16 NIETZEL Justin 97 TSV SC Steinbach- Hallenberg   92.2 111.0   
17 FUCHS Tim 97 SBW SC Degenfeld / ZST   92.3 114.5   
18 HOFFMANN Felix 97 TSV SWV Goldlauter / BPOL   92.5 121.5   

19 WINTER Paul 97 HSV SC Willingen   92.1 112.0   
20 MÄRKL Kilian 00 BSV SC Partenkirchen / LpB   92.5 116.5   

WinSpringen/NK 12.0   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SC 1906 Oberstdorf e.V.

Erstellt am: 22.10.20  10:49 Seite 1/2



  1. Durchgang    2. Durchgang    3. Durchgang  

StNr Name Jg Vbd Verein km/h Weite km/h Weite km/h Weite

21 SELL Adrian 98 SBW SV Meßstetten / ZST   92.8 120.0   

22 RAIMUND Philipp 00 BSV SC Oberstdorf / BwS   92.2 117.0   
23 HAMANN Martin 97 SVSAC SG Nickelhütte Aue / BPOL   92.2 131.5   
24 WELLINGER Andreas 95 BSV SC Ruhpolding / ZST   92.4 123.5   
25 FREUND Severin 88 BSV WSV DJK Rastbüchl / ZST   92.0 117.5   
26 SIEGEL David 96 SBW SV Baiersbronn / BPOL   91.9 116.0   
27 ROTH Luca 00 SBW SV Meßstetten / BPOL   92.2 107.0   
28 BAER Moritz 97 BSV SF Gmund Dürnbach  / LpB   91.9 99.0   
29 FREITAG Richard 91 SVSAC SG Nickelhütte Aue / BwFb   91.7 119.0   
30 EISENBICHLER Markus 91 BSV TSV Siegsdorf / BPOL   92.1 133.0   
31 PASCHKE Pius 90 BSV WSV Kiefersfelden / LpB   91.9 122.0   
32 SCHMID Constantin 99 BSV WSV Oberaudorf / CJD   92.6 121.5   
33 GEIGER Karl 93 BSV SC Oberstdorf / ZST   92.1 119.5   

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 101.5 109.8 121.0

  Geschwindigkeit [km/h]: 91.7 92.3 93.8
  Wind [m/s]: 0.16 0.19 0.24

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 99.0 117.4 141.0

  Geschwindigkeit [km/h]: 91.7 92.9 94.4
  Wind [m/s]: -1.26 -0.69 0.35
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SC Oberstdorf BSV

Deutsche Meisterschaft 2021 / 2020
Oberstdorf, Audiarena HS137

Donnerstag: 22.10.2020

Herren 

S T A R T L I S T E
S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Wettkampfleiter: Uwe Mühln A: Olaf Beyer (SVSAC)

Trainer: Stefan Horngacher B: Peter Weise (SBW)
TD-National: Jonas Würth C: Peter Knoll (TSV)

D: Dirk Becker (WSV)

E: Sven Kühn (BSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 137 m (95% - 130,0 m ) Lufttemperatur:
K-Point: 120 m Luftfeuchtigkeit:

Meter Wert: 1,8 Pkt / m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7,56 Beginn Training: 8:30 Uhr Probe: 9:00 Uhr

Wind Faktor  Head: 10,80 / Tail 13,07

StNr Jg Name Verein Vbd   

1 01 KÖNIG Tobias SC Oberstdorf / SIO BSV                              
2 02 FRICKE Leif SG Nickelhütte Aue SVSAC                              

3 91 KRAUS Marinus WSV Oberaudorf / BPOL BSV                              
4 98 WEIGEL Cedrik SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC                              
5 96 ROMBACH Sebastian SC Hinterzarten SBW                              
6 99 LISSO Justin WSV Schmiedefeld / ThLP TSV                              
7 02 HOYER Eric SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              

8 02 SPIEWOK Simon TUS Neuenrade / SIWI WSV                              
9 01 FUCHS Eric SC Oberstdorf / SIO BSV                              

10 03 GRUNDMANN Justus SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV                              
11 02 GEYER Luca WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              
12 00 WEIGEL Lennart SK Meinerzhagen / SIWI WSV                              
13 01 MODRICKER Quirin SC Hinterzarten / SKIF SBW                              

14 02 BRAUN Finn SV Baiersbronn / SKIF SBW                              
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StNr Jg Name Verein Vbd   

15 01 HAAS Claudio ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW                              
16 97 NIETZEL Justin SC Steinbach- Hallenberg TSV                              
17 97 FUCHS Tim SC Degenfeld / ZST SBW                              
18 97 HOFFMANN Felix SWV Goldlauter / BPOL TSV                              

19 97 WINTER Paul SC Willingen HSV                              
20 00 MÄRKL Kilian SC Partenkirchen / LpB BSV                              
21 98 SELL Adrian SV Meßstetten / ZST SBW                              
22 00 RAIMUND Philipp SC Oberstdorf / BwS BSV                              
23 97 HAMANN Martin SG Nickelhütte Aue / BPOL SVSAC                              
24 95 WELLINGER Andreas SC Ruhpolding / ZST BSV                              

25 88 FREUND Severin WSV DJK Rastbüchl / ZST BSV                              
26 96 SIEGEL David SV Baiersbronn / BPOL SBW                              
27 00 ROTH Luca SV Meßstetten / BPOL SBW                              
28 97 BAER Moritz SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV                              
29 91 FREITAG Richard SG Nickelhütte Aue / BwFb SVSAC                              
30 91 EISENBICHLER Markus TSV Siegsdorf / BPOL BSV                              

31 90 PASCHKE Pius WSV Kiefersfelden / LpB BSV                              
32 99 SCHMID Constantin WSV Oberaudorf / CJD BSV                              
33 93 GEIGER Karl SC Oberstdorf / ZST BSV                              
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